

正味財産増減計算書内訳表

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

公益社団法人日本医業経営コンサルタント協会

(単位：円)

	公益目的事業合計	法人会計	内部取引消去	平成29年度決算額
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
特定資産運用益	0	6,391	0	6,391
特定資産受取利息	0	6,391		6,391
受取会費等	211,633,400	144,426,600	0	356,060,000
個人正会員会費	206,983,800	143,836,200		350,820,000
法人正会員会費	849,600	590,400		1,440,000
賛助会員会費	3,700,000			3,700,000
賛助会員入会金	100,000			100,000
事業収益	199,210,929	2,140,000	0	201,350,929
①資格認定事業収益	41,524,200	0	0	41,524,200
指定講座受講料収益	15,340,000			15,340,000
一次試験受験料収益	3,540,000			3,540,000
二次試験受験料収益	2,970,000			2,970,000
テキスト収益	544,200			544,200
個人正会員登録料収益	15,200,000			15,200,000
個人正会員登録更新料収益	2,390,000			2,390,000
受験料収益	795,000			795,000
認定料収益	495,000			495,000
指定校更新料	250,000			250,000
②講座・セミナー人材育成事業収益	88,279,360	0	0	88,279,360
受講料収益	88,279,360			88,279,360
③学会・研究会人材育成収益	18,598,600	2,140,000	0	20,738,600
参加費収益	10,496,000	2,140,000		12,636,000
協賛金収益	5,550,000			5,550,000
広告料収益	2,411,600			2,411,600
雑収益	141,000			141,000
④調査研究・提言活動事業収益	3,104,320	0	0	3,104,320
出版収益	787,320			787,320
受講料収益	2,317,000			2,317,000
⑤相談・助言事業収益	47,704,449	0	0	47,704,449
相談助言収益	47,704,449			47,704,449
受取寄附金	981,000			981,000
雑収益	3,360,888	2,792,175	0	6,153,063
受取利息	917	5,708		6,625
その他収益	3,359,971	2,786,467		6,146,438
経常収益計	415,186,217	149,365,166	0	564,551,383

正味財産増減計算書内訳表

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

公益社団法人日本医業経営コンサルタント協会

(単位：円)

	公益目的事業合計	法人会計	内部取引消去	平成29年度決算額
(2) 経常費用				
給料手当	63,130,739	19,848,676		82,979,415
退職給付費用	9,563,434	3,006,799		12,570,233
法定福利費	11,863,198	3,729,859		15,593,057
福利厚生費	3,516,838	1,205,714		4,722,552
会議費	1,123,432	13,423,704		14,547,136
旅費交通費	54,778,245	26,701,788		81,480,033
通信運搬費	16,939,586	7,035,911		23,975,497
減価償却費	4,375,226	731,106		5,106,332
消耗品費	1,977,936	958,714		2,936,650
印刷製本費	40,550,993	3,836,582		44,387,575
光熱水料費	714,764	251,132		965,896
賃借料	39,597,273	1,430,196		41,027,469
リース料	1,065,517	279,493		1,345,010
講師謝金	41,234,324	0		41,234,324
委託費	78,675,424	12,003,315		90,678,739
広告宣伝費	5,938,768	940,159		6,878,927
事務用品費	1,362,288	475,546		1,837,834
渉外費	668,583	10,553,696		11,222,279
新聞図書費	854,519	817,307		1,671,826
賞与引当金繰入額	5,233,797	1,645,536		6,879,333
貸倒引当繰入額	3,363,000	2,337,000		5,700,000
貸倒損失	114,456	79,538		193,994
地代家賃	22,697,929	14,214,947		36,912,876
支払利息	130,255	27,279		157,534
保険料	0	191,400		191,400
雑費	3,591,254	8,047,546		11,638,800
租税公課	4,097,800	268,750		4,366,550
支払手数料	921,198	1,205,058		2,126,256
支払負担金	690,000	472,840		1,162,840
経常費用計	418,770,776	135,719,591	0	554,490,367
評価損益調整前当期増減額	△ 3,584,559	13,645,575	0	10,061,016
当期経常増減額	△ 3,584,559	13,645,575	0	10,061,016
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
他会計振替額	4,035,261	△ 4,035,261		0
税引前一般正味財産増減額	450,702	9,610,314		10,061,016
当期一般正味財産増減額	450,702	9,610,314		10,061,016
一般正味財産期首残高				341,184,808
一般正味財産期末残高				351,245,824
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額				0
指定正味財産期首残高				0
指定正味財産期末残高				0
III 正味財産期末残高				351,245,824

公益目的事業比率

75.52%